
Učební plán Diplomovaná všeobecná sestra 

Kombinovaná forma studia  

Název vzdělávacího programu  Kód a název vzdělávacího programu Forma 

Název vyučovacích 

předmětů/modulů 

Diplomovaná všeobecná sestra 

53-41-N/1 

Kombinovaná 

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. r  

Období ZO LO ZO LO ZO LO ZO  

Celkový počet hodin za období 

84 83 76 82 76 65 59 

Počet 

hodin 

P/C 

Minim. 

počet 

hodin 

Povinné předměty základní 

Cizí jazyk*  

Anglický jazyk** 

Německý jazyk** 

5 

Z 

5 

KZ 

5 

Z 

5 

KZ 

5 

Z 

5 

KZ 

5 

KZ 
0/35  

Humanitní a společenské vědy 

Filozofie a etika v ošetřovatelství* 
  

10 

ZK 
    10/0 17+13 

Zdravotnické právo ve vztahu k 

ošetřovatelství 
      

5 

KZ 
5/0 15 

Management 
      

5 

KZ 
5/0 16 

Ekonomika a pojišťovnictví 
      

3 

KZ 
3/0 6 

Veřejné zdravotnictví 
    

5 

KZ 
  5/0 17 

Zdravý životní styl 
      

5 

ZK 
5/0 9 

Obecná a vývojová psychologie* 
  

8 

KZ 

8 

ZK 
   10/6 25 

Zdravotnická psychologie* 
    

5 

ZK 
  5/0 13 

Základy pedagogiky a edukace 

v ošetřovatelství* 
    

10 

ZK 
  7/3 15 

Komunikace 

  
10 

ZK 
    7/3 29 

Sociologie  

      
10 

ZK 
10/0 12 



Přírodní a lékařské vědy 

Anatomie a fyziologie 16 

KZ 

16 

ZK 
     32/0 34 

Patologie 
 

10 

ZK 
     10/0 18 

Biofyzika 
 

5 

KZ 
     5/0 12 

Mikrobiologie a ochrana veřejného 

zdraví 

15 

ZK 
      15/0 25+ 9 

Biochemie 5 

ZK 
      5/0 13 

Hematologie 
     

8 

KZ 
 8/0 10 

Genetika 5 

ZK 
      5/0 8 

Farmakologie 
  

8 

ZK 
    8/0 12 

Výživa a dietetika 
     

6 

ZK 
 6/0 7 

Klinická propedeutika 
 

15 

ZK 
     15/0 18 

Radiologie a nukleární medicína 
  

8 

KZ 
    8/0 13 

Odborná latinská terminologie 10 

ZK 
      0/10 17 

Informační systémy ve 

zdravotnictví 
   

10 

KZ 
   0/10 17 

Povinné oborové předměty – kategorie A 

1. První pomoc 

První pomoc 
 

10 

KZ 
     5/5 12 

2. Ošetřovatelství 

Teorie ošetřovatelství* 10 

ZK 
      10/0 17 

Ošetřovatelský proces a potřeby 

člověka* 

8 

Z 

7 

ZK 
     10/5 42 

Ošetřovatelské postupy 10 

Z 

15 

ZK 
     5/20 24 

Multikulturní ošetřovatelství* 
      

5 

ZK 
5/0 12 



Výzkum v ošetřovatelství* 
     

5 

KZ 
 5/0 16 

Komunitní péče 
     

5 

ZK 
 5/0 12 

Rehabilitační ošetřovatelství 
    

14 

ZK 
  4/10 24 

3. Ošetřovatelská péče v klinických oborech * 

OP o nemocné v interních 

oborech* 
  

10 

KZ 

10 

KZ 

5 

KZ 

5 

ZK 

 

 
25/5 57 

OP o nemocné v chirurgických 

oborech* 
  

10 

KZ 

10 

KZ 

5 

KZ 

5 

ZK 

 

 
25/5 50 

OP o dítě * 
   

8 

Z 

8 

ZK 
  10/6 50 

OP o nemocné v gynekologii a 

porodnictví * 
   

16 

ZK 
   10/6 24 

OP o nemocné s duševními 

poruchami 
    

3 

Z 

3 

ZK 
 3/3 18 

OP o nemocné v neurologii 
    

3 

Z 

3 

ZK 
 3/3 12 

OP o nemocné 

s onkolog.chorobami 
    

3 

Z 

3 

ZK 
 3/3 15 

Paliativní péče 
   

7 

ZK 
   2/5 10 

OP o seniory 
  

7 

Z 

8 

ZK 
   5/10 15 

OP v oftalmologii 
     

4 

Z 

4 

Z 
8/0 7 

OP v otorinolaryngologii 
     

4 

Z 

4 

Z 
8/0 7 

OP v dermatovenerologii 
     

4 

Z 

4 

Z 
8/0 7 

OP ve stomatologii 
      

4 

Z 
4/0 7 

Ošetřovatelská praxe 32 

Z 

32 

Z 

32 

Z 

32 

Z 

48 

Z 

48 

Z 

36 

Z 
0/260  

Povinné předměty – kategorie B 

Speciální pedagogika 

 
    10   10/0  

Ošetřovatelská péče v intenzivní 

péči 
     5  5/0  

Adiktologie 

 
      5 5/0  



4. Doporučená pracoviště pro odbornou praxi 

chirurgické oddělení 
 

160 

Z 

120 

Z 

80 

Z 

40 

Z 
 

80 

Z 
0/480 160 

interní oddělení, LDN, ošetř.lůžka 

pro seniory 

160 

Z 

40 

Z 

120 

Z 

80 

Z 

80 

Z 
 

80 

Z 
0/560 180 

dětské oddělení 
   

80 

Z 

80 

Z 
  0/160 100 

gynekologicko-porodnické 

oddělení 
   

80 

Z 

80 

Z 
  0/160 40 

intenzivní péče 
     

80 

Z 
 0/80 40 

psychiatrie 
     

80 

Z 
 0/80 60 

komunitní péče 
     

40 

Z 

40 

Z 
0/80 40 

další lékařské obory 
     

80 

Z 

40 

Z 
0/120 40 

Odborná praxe prázdninová 
 

160 

Z 
 

80 

Z 
 

80 

Z 
 0/320  

 

Poznámky : 

1. Vyšší odborné vzdělání je ukončeno absolutoriem, které se skládá z: 

a. obhajoby absolventské práce 

b. *) teoretické zkoušky z předmětů:  

- humanitní a společenské vědy (filozofie a etika v ošetřovatelství, obecná a 

vývojová psychologie, zdravotnická psychologie, základy pedagogiky a 

edukace v ošetřovatelství) 

- ošetřovatelství (teorie ošetřovatelství, ošetřovatelský proces a potřeby člověka, 

multikulturní ošetřovatelství, výzkum v ošetřovatelství) 

- ošetřovatelství v klinických oborech (OP o nemocné v interních oborech, OP o 

nemocné v chirurgických oborech, OP o dítě, OP o nemocné v gynekologii a 

porodnictví) 

c. zkoušky z cizího jazyka 

2. **) povinně volitelný předmět, student volí minimálně jeden z povinně volitelných 

předmětů 

3. Hodinové dotace vyjadřují počet přednášek/cvičení  P/C 

4. Klasifikace: Z – započteno, KZ – klasifikovaný zápočet, ZK – zkouška 

5. Pro výuku cizích jazyků jsou zpracovány učební moduly pouze pro anglický a 

německý jazyk 

6. Dělení hodin ve vyučovacích předmětech je v pravomoci ředitele školy, který musí 

postupovat v souladu s požadavky BOZP a s předpisy stanovenými MŠMT pro dělení 

studijních skupin 

7. Do vyššího ročníku postoupí student, který úspěšně splnil podmínky stanovené 

konkretizovaným učebním plánem akreditovaného vzdělávacího programu 

Diplomovaná všeobecná sestra, tzn. získá všechna hodnocení uvedená v učebním 

plánu pro příslušný ročník 

 



Přehled nekontaktních hodin 

Název vzdělávacího 

programu 

Kód a název vzdělávacího programu Forma 

Název vyučovacích 

předmětů/modulů 

Diplomovaná všeobecná sestra 

53-41-N/1 

Kombinovaná 

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. r Počet hodin 

Období ZO LO ZO LO ZO LO ZO 

Povinné předměty základní 

Cizí jazyk  

Anglický jazyk 

Německý jazyk 
20 20 20 20 20 20 20 140 

Humanitní a společenské vědy 

Filozofie a etika v 

ošetřovatelství 
  40     40 

Zdravotnické právo ve vztahu 

k ošetřovatelství 
      30 30 

Management       25 25 

Ekonomika a pojišťovnictví       25 25 

Veřejné zdravotnictví     25   25 

Zdravý životní styl       25 25 

Obecná a vývojová 

psychologie 
  40 40    80 

Zdravotnická psychologie     30   30 

Základy pedagogiky a edukace 

v ošetřovatelství 
    40   40 

Komunikace   40     40 

Sociologie        35 35 

Přírodní a lékařské vědy 

Anatomie a fyziologie 35 35      70 

Patologie  25      25 

Biofyzika  20      20 

Mikrobiologie a ochrana 

veřejného zdraví 
40       40 

Biochemie 20       20 

Hematologie      20  20 

Genetika 20       20 



Farmakologie   30     30 

Výživa a dietetika      30  30 

Klinická propedeutika  40      40 

Radiologie a nukleární 

medicína 
  20     20 

Odborná latinská terminologie 25       25 

Informační systémy ve 

zdravotnictví 
   30    30 

Povinné oborové předměty – kategorie A 

1. První pomoc 

První pomoc  20      20 

2. Ošetřovatelství 

Teorie ošetřovatelství 40       40 

Ošetřovatelský proces a 

potřeby člověka 
25 25      50 

Ošetřovatelské postupy 35 30      65 

Multikulturní ošetřovatelství       25 25 

Výzkum v ošetřovatelství      30  30 

Komunitní péče      25  25 

Rehabilitační ošetřovatelství     25   25 

3. Ošetřovatelská péče v klinických oborech:  

OP o nemocné v interních 

oborech 
  20 30 20 10  80 

OP o nemocné v chirurgických 

oborech 
  20 30 20 10  80 

OP o dítě     20 20   40 

OP o nemocné v gynekologii a 

porod. 
   25    25 

OP o nemocné s duševními 

poruchami 
    20 20  40 

OP o nemocné v neurologii     20 20  40 

OP o nemocné 

s onkolog.chorobami 
    25 20  45 

Paliativní péče    25    25 

OP o seniory   20 20    40 

OP v oftalmologii      10 10 20 



OP v otorinolaryngologii      10 10 20 

OP v dermatovenerologii      15 10 25 

OP ve stomatologii       10 10 

Povinné předměty – kategorie B 

Speciální pedagogika 

 
    40   40 

Ošetřovatelská péče 

v intenzivní péči 
     20  20 

Adiktologie 

 
      20 20 

Celkem nekontaktních hodin 260 215 250 240 305 260 245 1775 

Poznámky: 

Nekontaktní hodiny zahrnují řízené samostudium dle stanovených výchovně vzdělávacích 

cílů, práci s literaturou a informacemi, zpracovávání seminárních prací a odborně vzdělávací 

semináře. 

 

 

Přehled počtu dnů a hodin teoretické  výuky a Ošetřovatelské praxe (s vyučujícím) 

 Období  
Teoretická výuka Ošetřovatelská praxe 

Období Počet dnů Počet hodin Počet dnů Počet hodin 

Zimní období 1. r. 

Září 4 30 - - 

Říjen 4 30 2 16 

Listopad 4 24 2 16 

Letní období 1.r. 

Únor 4 30 1 8 

Březen 4 30 1 8 

Duben 3 23 2 16 

Zimní období 2. r. 

Září 4 30 2 16 

Říjen 5 38 1 8 

Listopad 1 8 1 8 

Letní období 2. r. 

Únor 3 38 1 8 

Březen 4 36 1 8 

Duben 1 8 2 16 

Zimní období 3. r.  

Září 5 40 2 16 

Říjen 4 28 2 16 

Listopad 1 8 2 16 

Letní období 3. r.  

Únor 4 30 2 16 

Březen 4 28 2 16 

Duben 1 7 2 16 



Zimní období 4. r. 

Září 4 30 2 16 

Říjen 4 29 2 16 

Listopad - - 1  

 

Přehled počtu dnů a hodin výuky Odborné praxe a Odborné praxe prázdninové 

Období  Odborná praxe Odborná praxe prázdninová 

Období Počet 

týdnů 

Počet 

hodin 

Období  Počet 

týdnů 

Počet 

hodin 

Zimní období 1. r. Listopad - leden  4 160 - - 

Letní období 1.r. Duben-červen 5 200 Červenec-srpen 4 160 

Zimní období 2. r. Listopad - leden 6 240 - - 

Letní období 2. r. Duben-červen 8 320 Červenec-srpen 2 80 

Zimní období 3. r.  Listopad - leden 7 280 - - 

Letní období 3. r.  Duben-červen 7 280 Červenec-srpen 2 80 

Zimní období 4. r. Listopad - leden 6 240 - - 

 


